БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2016 года                                                                                          № 856

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 21 декабря 2015 года № 1536

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 21 декабря 2015

года № 1536 «Об утверждении административного регламента осуществления земельного

контроля на территории Белоярского района» (далее – постановление) следующие

изменения:

1) в наименовании слова «земельного контроля» заменить словами «муниципального

земельного контроля»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации от

25 октября 2001 года № 136-ФЗ, пунктом 20 части 1 статьи 14, пунктом 35 части 1 статьи

15, статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6

Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 02 марта 2012 года № 85-п «О разработке и

утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля»,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

14 августа 2015 года № 257-п «О порядке осуществления муниципального земельного

контроля в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», соглашениями о передаче

осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских

поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского

района п о с т а н о в л я ю:»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный

выпуск», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;

4) в пункте 4 слово «администрации» исключить.

2. Внести в приложение «Административный регламент осуществления

муниципального земельного контроля на территории Белоярского района» к

постановлению следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=D4BBFD397F45F514F3DA6B76F5412EDE2B6ECBA653C09A417B3532523279043F33D081030FF9o0lAJ
consultantplus://offline/ref=D4BBFD397F45F514F3DA6B76F5412EDE2B6ECAAF52C19A417B3532523279043F33D081040CoFlFJ
consultantplus://offline/ref=D4BBFD397F45F514F3DA6B76F5412EDE2B6ECAAF52C19A417B3532523279043F33D0810704oFlEJ
consultantplus://offline/ref=D4BBFD397F45F514F3DA6B76F5412EDE2B6ECAAF52C19A417B3532523279043F33D0810704oFlEJ
consultantplus://offline/ref=D4BBFD397F45F514F3DA6B76F5412EDE2B6ECAAF52C19A417B3532523279043F33D081060BoFlEJ
consultantplus://offline/ref=D4BBFD397F45F514F3DA6B76F5412EDE2B6ECBA559CD9A417B3532523279043F33D0810Bo0lCJ
consultantplus://offline/ref=D4BBFD397F45F514F3DA757BE32D79D12F6594AA59C0981F206A690F65700E68749FD84149F60EFC4C9564oFl0J
consultantplus://offline/ref=D4BBFD397F45F514F3DA757BE32D79D12F6594AA51C69514256634056D29026A739087564EBF02FD4C9567F4o1l7J
consultantplus://offline/ref=73F9EA807221D10BF1EC2B45584C7C8149F92D84D03DC1DF605A927DB6DD5F8580023C0B085E2EC46CCAD22C06F

2

1) в пункте 1.7 раздела 1:

а) подпункт 1.7.12 изложить в следующей редакции:

«1.7.12) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных

нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности

для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,

музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда

Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного

фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное,

культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда,

безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и

законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей,

юридических лиц;»;

б) дополнить подпунктами 1.7.13, 1.7.14 следующего содержания:

«1.7.13) знакомить проверяемое лицо, его уполномоченного представителя с

документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного

информационного взаимодействия;

1.7.14) не требовать от проверяемого лица документы и иные сведения, представление

которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;

2) в пункте 1.8 раздела 1:

а) в подпункте 1.8.2 слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами

«Федеральным законом № 294-ФЗ»;

б) в подпункте 1.8.5 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

в) дополнить подпунктами 1.8.6, 1.8.7 следующего содержания:

«1.8.6) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами

муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия

от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления

организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

1.8.7) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках

межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля

(надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе.»;

3) абзацы второй, третий подпункта 3.12.1 пункта 3.12 раздела 3 изложить в

следующей редакции:

«возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и

культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям,

включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим

особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера;

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)

народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям,

включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим

особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера.».

4) подпункт 3.27.6 пункта 3.27 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.27.6) указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных

печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя,

3

его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица

юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе

представить указанные в запросе документы в форме электронных документов,

подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью;».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный

выпуск», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков